REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 3641/1 prot. Peshkaopi, mé 16.11. 2021

PROJEKT - VENDIM
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

NEé mbéshtetje & Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 * Pér veigeverisien vendore”,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 © Pér Prefektin e Qarkut =, Ligjit Nr. 45 dat€ 18. 07. 2019
Fér Mbrojtien Civile”™. VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 = Pér kriterel dhe progedural e
dhenies sé ndilimés shiciérore financiare pér mbulimin ¢ démeve 1¢ shkakivara nga fatkegési

natyrore ose fatkegési 18 tjeva 1€ shkakivara nga veprimiaria njerézore” kreu 1, pika 1,
eérma &, dhe kreu I, pika 3, gérma ¢, n¢ mbledhjen e tij,

.

VENDOS!E :

Té miratoj& dokumentacionin tekniko-ligjor.

T& njoh€ vierén totale t€ démit pér ohjektin shtépi banimi 1 kat n& pron&si
& z. Hidér Seferi njésia administrative Melan { fshati Rabdisht } né shumén
totale 128618 Ické sipas dokumentacionit t& paragitur nga ana ¢ komisionit
pér kété géllim. Nga kjo vicra ¢ démit ndértimor 128610 leké dhe viera e
démit orendiak ska leké.

Nga fondi emergjencave civile & bashkist Dibér 1€ trajtohet 1 d€mtuari n
shumén prej 64305 lck€ ( 50 % 1€ vierds totale 1€ démit ) pér ti pérdorur pér
riparimin e démit t&é shkaktuar.

Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshmériné ligjore.
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REPUBIINA F SHOIPERISE
BASHKIA DIBER

R DIIR
Ne 393 date 05 ] 2021
“PER NGRITHE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN .

NE zhatim (€ VKM nr. 329 dat€ 16052012 “Por kriteret dhe pracedurar o dflicnes
we ndifunes shteiorare fim iare por mbolimin o demeve w0 shkakiuara nga forkeges gaivrare
aner Juthegesi i tjora o shkakivora ngea veprintaria merézore”, kreu L pika 1, géra b

Urdhiérog
OVE ngrihet komeacny prand Boshkisg Diber pér shatimm ¢ VKM Nro 329 Qe
SO0 2002 e kesrcrct dhe progoedirar o ofienes se ndilunés shretirore finoime ian e

mhidintin o denreve ic shhokieara nga foarkegess narerore axe fatkegesi e o i
shbkeehtvecares v veprtorio pperezore” . keew 1 pika 1glrma b me k86 pdhene

a. Kryetar komisiant 2B OV SHEA R
b, Andéar komisioni o MIETAR Moy esiAe
. Anétar kemisiond o BoAMBATZT AT TE VA
2. Ky Rosusion do e btye venhikamm nd o vend dhe mbagd proges-verbadn o bt
@ glendjes pée demer o shkakua
né  objekim SWWUNE L BRAR LAY -
Tt
n¢ proncst ¢ s & 3 1D & S E T ERL
me banim e dshotmdagen RAE DVSWAT
MNidsia admnsdrative A AT
sirezultat i Ditkeqésisd matyrore U e @ pev e X
30 T8 plrgatisng proventival ¢ vierdsimin 18 démeve 1€ shkaktuara né objektn ¢ bannng

sipas plreahtimoeve 1€ hém néd VKM Ny 329 daté 16.05.201 2 dhe vier$sm por
orendnd, mobifer dhe papisjet elektro-shiéprake 18 démisara n€ objektin v banimil
sipas VM Neo 120 daté 16.05.2012

4. Ky wrdhir hyn nd fug menjéheré




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHEKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 09/11 /2021 ne fshatin Rabdisht , ne njesine administrative Melan
ne banesen nje kateshe te z.Hider Seferi, mbi verifikimin e kerkeses se tij drejtuar
Bashkise Diber.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se
ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi
natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore) si dhe ne zbatim te
Urdherit te Brendshem te Kryetarit te Bashkise nr 327 date 05/ 11/2021,per ngritjen ¢
komisionit per verifikimin e pasojave te shkaktuara nga termeti I diteve te fundit,
komisioni perbehet nga ana e KRYETARIT Ing Edvin Shahi sidhe anetaret Ing Miftar
Majmari dhe Ramazan Tema.

Nga verifikimi dhe berja ne vend e fotove te objektit u konstatua se disa elemente te
baneses jane demtuar perkatesisht catia me tjegulla vendi importi, suvaja e brendshme ¢
mureve dhe e tavanit, dyerte brendshme jane te demtuar ne kende nga veprimtaria
natyrore e lojit Termet .Duke iu referuar konstatimeve te lartpermendura komisionil
verifikimit te emergjences konstatoi gqe banesa ne fjale eshte demtuar ne pjeset anesore
dhe ne brendesi te saj. Carjet jane te natyres vertikale , kryesisht te shkaktuara si poshte
parvazeve te dritareve , ne nyjet e baneses . Nga lekundjet e njepasnjeshme te termetit
jane krijuar carje ne dyshemene e brendshme te baneses nje kateshe te qytetarit z.Hider
Seferi.

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te mundshem ne
banese eshte ¢ domosdoshme te realizohet riparimi i demeve te permendura me siper dhe
te merren masa parandaluese te tipit nderhyrje ne elementet e demtuar , te specifikuar me
siper, sipas projekt preventivit ge do te hartohet nga grupi 1 cksperteve.

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Kryeta Anetar Anetar

| ing Miftar MAJMARIL Ramazan Tema
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nNr I NrAn Pershkrimi i Punimeve “ Niesia H Sasia " Crabmi [ Viera ]
1.PUNIME NDERTIMI |
i 255 I Mbulim pjesor catie me tjegulla importi H m2 ” 12 ” 2.796 ” 33.552!
2 310  §{Suvatime te brendshme mure i i perzier ” m2 ][ 86 H 607 52.202[
3 An .4 IF.v dver te brendshme tamburato te thjeshta ” m2 { 4 ]E 9.725 38.900}
4 399 JiSherbetim bojatisje me gelgere pa pigment [ m2 || 86 | 46 3.956]
SHUMA 128.610}
SHUMA 1 i | | | 128.610}
FONDI REZERVE | o | 0l

SHUMA L |
] :
TOTALL I i I i 128.610

SHENIME:

CMIMET JANE SIPAS VKM-se Nr=629 date 13.05.2015, dhe sipas EKB .

PESHKOPIME 17.11.2021




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
- TE PRAKTIKES SHKRESORE

Prakt;ka shkresore-bashkelidhur | eshte adresuar Bashkise Diber nga
dhe mban nga derguesi nr. prot
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 72 Daté 24.12.2021

“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 © Pér vergeverisjen vendore”, Ligjit Nr.
107 daté 22. 10. 2016  Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 © Pér
Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 “ Pér kriteret dhe progedurat e dhénies
s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1€ shkaktuara nga fatkegési natyrove
ose fatkegési té tjera (€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu III, pika 1, gérma &,
dhe Vendimit Késhillit Bashkiak Dibér nr. 76 prot daté 02. 08. 2017, pika 1, Ké&shilli
Bashkisé, né mbledhjen e tij, Ké&shilli Bashkiak vendosi me daté 24.12.2021 me 18 vota pro 0
vota kundér 0 vota apstenim.

VENDOSI :
1. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. Ténjohé vierén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat n€ pronési ¢ z.
Hider Seferi  njésia administrative Melan ( fshati Rabdisht ) né& shumén totale
128610 leké sipas dokumentacionit (& paragitur nga ana e kornisionit pér k&€ géllim.
Nga kjo viera e démit ndértimor 128610 leké dhe vlera e démit orendiak ska

3. Nga fondi emergjencave civile t€ bashkis¢ Dibér t€ trajtohet 1 démtuan né€ shumén
prej 64305 leké ( 50 % & vierés totale t€ démit ) pér ti pérdorur pér riparimin €

démit t& shkaktuar.

4. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér pér
bazueshméring ligjore.

5. Vendimi u shpall sot me date 24.12.2021

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFT”, Peshkopi, email-bashkiodiber(@gmail.com nr.tel:0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT DIBER

Nr.1252/1 prot. Peshkopi, mé& 07.061.2021

© Liénda: Pér vendimin e Késhillit t8 Bashkisé Dibér.

BASHKISE
DIBER
Né& mbéshtetje t& nenit 16-t& 1& ligjit nr.107 dat€ 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut™, pasi

verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.72 (shtatédhjetédy) daté-24.12.2021, t& K&shillit t&.
* Bashkis& Dibér, <‘Pér akordim fondi n& mbulimin e démit financiar niga emergjencat civile, pér

démtim prone nga faktorét natyror®, vendosa:

Miratimin né parim t& késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t&€ legjislacionit aktual né fugi -
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s€ drejtés.

Duke ju falenderuar p&r mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel & Fax ++333 21822631 adres e-mail  prefekturadiberf@gmail.com




